7. Want indien men al kan zeggen, dat men de dood niet daarom vreest, omdat hij een bedreiging voor later inhoudt, maar omdat hij 's levens gemakken afsnijdt, bevrijdt hij toch, daar de veel talrijkere ongemakken des levens eveneens wegvalLEN, van die vrees door de winst van het zwaarder wegende deel, zoodat het verlies van het goede, dat door een ander goed, te weten het bevrijd zijn van de onaangenaamheden des levens, wordt gecompenseerd, geen

omni timendo. 8. Si times vita decidere quia optimam nosti, certe mortem timere non debes quam malam nescis. At cum times, scis malam. Non scires autem malam, quia nec timeres, si non scires aliquid esse post mortem quod eam malam faciat, ut timeas. 9. Omittamus nunc naturalem formam timendi mortem. Nemo timeat quod evadere non potest. Ex altera parte congregior laetioris spei post mortem. Nam omnibus fere ingenita est famae post mortem cupidio. Longum est retexere Curtios et Regulos et Graecos viros quorum innumerabilia elogia sunt contemptae mortis propter postumam famam. 10. Quis non hodie memoriae post mortem frequentandae ita studet, ut vel litteraturae operibus vel simplici laude morum vel ipsorum sepulcrorum ambitione nomen suum servet? Unde animae [hodie] affectare aliquid quod velit post mortem et tantopere praeparare quae sit usura post obitum? Nihil utique de postero curaret, si nihil de postero sciret. 11. Sed forsitan de sensu post excessum tui certior sis quam de resurrectione quandoque cuius nos praesumptores denominamur. Atquin hoc quoque ab anima praedicatur.

74.v. Nam si de aliquo iam pridem defuncto tanquam | de vivo quis requirat, p[ro]ae manu occurrit dicere, Abiit iam et reverti debet.

8. quia nec timeres, B. omnes edd., voc. ,quia' in A deleta; quam nec timeres, RW. — 9. laetiores, B — et Graecos, A Oehler; vel Graecos, *reliqui* — in..... liae logia, A; innumerabilia elogia, Oehler. RW.; innumera elogia, *reliqui* — 10. ista, B. voc. in A discerni non potest; ita, Ciacconius — ut vel, A; vel ut, B — Unde animae, Rig.; unde anima, B — affectare, A; affectaret, B — praepararet, Gel. — quaesitura, ABmg; quae sit usura, Rig.; quo sit usura, B — curaret, Rig. voc. in A deleta; sciret, B; *verba 'nihil utique de postero curaret'* apud Gel. Pam. March non leguntur — 11. tui certior sis, A; tui certioris sis, B; tui certior es, Gel.; tu incertior sis, v. Hartel. Patr. Stud. III. p. 72 — de vivo, A; vivo, B — abiit, Gel.; habet, AB.

vrees meer mag verwekken. Niet te vreezen is, wat ons van alle vrees bevrijdt. 8. Indien gij vreest uit het leven te scheiden, omdat gij het als zeer goed hebt leeren kennen, moet gij voorzeker de dood nog niet vreezen, waarvan ge niet weet, of hij slecht is. Maar omdat gij vreest, weet ge, dat hij slecht is. Evenwel zoudt ge, omdat ge hem niet zoudt vreezen, niet weten, dat hij slecht is, indien ge niet wist, dat er na de dood iets is, dat hem slecht maakt, zoodat ge bevreesd zijt.